
Volume: 13 - Número: 140 de 25 de Agosto de 2022

DATA: 25/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATÕES DO NORTE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 25/08/2022 18:10:14
IP com n°: 192.168.88.20

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=777

TERCEIROS

aDOM 1/4www.matoesdonorte.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 140/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |   

 - LICITAÇÃO - 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 021/2022 -

SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para prestação dos serviços de 

manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados pertencentes a frota do Município de Matões do Norte/MA, tendo assim por 

vencedor desta licitação as empresas PRO CAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.686.600/0001-09 com o valor total 

de R$ 504.900,00 (quinhentos e quatro mil e novecentos reais) , L. DE FATIMA A. OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.519.167/0001-51 

com o valor total de R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais) considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo 

Menor Preço por Item,  declaramos então as empresas supras como vencedora do Pregão Eletrônico n°. 021/2022 - SRP. 

Matões do Norte/MA, 22 de agosto de 2022.

________________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria nº 179/2022

 - LICITAÇÃO - 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220357/2022. OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de Material 

de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

VALOR TOTAL REGISTRADO: de Valor Total R$ 342.757,89 (trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e 

oitenta e nove reais) , PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa DISTRIBUIDORA DOM 

DUAN LTDA, inscrita no CNPJ 44.516.281/0001 -05, estabelecia na Rua Urbano Santos nº 38, Bairro Centro, na cidade de Vitoria do Mearim –

Estado de Maranhão, CEP 65.350 -000. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 020/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações da das pela Lei 

Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 

e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir 

da data de sua publicação no Diário Oficial. DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de 

Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sr. 

Darlan Chaves Nunes Filho , portador do CPF: nº 018.285.293 -89, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CNPJ 44.516.281/0001-05, estabelecia na Rua Urbano Santos nº 38, Bairro Centro, na 

cidade de Vitoria do Mearim – Estado do Maranhão, CEP 65.350-000, representada neste ato pelo Sr. Darlan Chaves Nunes Filho, 

portador do CPF: nº 018.285.293 -89.  

COTA RESERVADA 25%

ITEM DESCRIÇÃO UNIT. QUANT. Marca Valor Registrado R$

VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

1
ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO 

EMBALAGEM DE 1000 ML.
UNIDADES 4250 YPE R$ 3,51 R$ 14.917,50

Valor R$ 14.917,50 (dezenove mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos). R$ 14.917,50

ITEM DESCRIÇÃO UNIT. QUANT. Marca Valor Registrado R$

VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

2

ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO 

EMBALAGEM DE 1000 ML. AMPLA 

PARTICIPAÇÃO 75%.

UNIDADES 12750 YPE R$ 3,51 R$ 44.752,50

3 ACIDO MURIÁTICO 1000 ML UNIDADES 4840 START R$ 7,50 R$ 36.300,00

4
BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO COM 

CAPACIDADE PARESA 80 LITROS.
UNIDADES 175 PLASTYLOS R$ 38,13 R$ 6.672,75

5
BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, 

COM CAPACIDADE PARESA 20 LITROS.
UNIDADES 560 ARQUIPLAST R$ 22,40 R$ 12.544,00

6 CAIXAS térmica 75l UNIDADES 4 ISOESTE R$ 207,99 R$ 831,96

7
DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 

1000 ML
UNIDADES 7200 ECONOMICO R$ 6,07 R$ 43.704,00

8

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 

ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS. 

ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE 

LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS 

COM 24 UNIDADESS.

CAIXAS 960 ECONOMICO R$ 35,82 R$ 34.387,20

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 25/08/2022 18:10:14 - IP com n°: 192.168.88.20
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=777

2/4www.matoesdonorte.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 140/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |   

9

DISPENSADOR SABONETEIRA PARESA 

SABÃO LIQUIDO ABERTURA 

INTELIGENTE E SEGURA. 

ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, 

RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ 

ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 

ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR 

INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: 

BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, 

MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 

CM.

UNIDADES 270 VELOX R$ 38,93 R$ 10.511,10

10
FACA EM AÇO INOX E CABO EM 

POLIPROPILENO 20 CM
UNIDADES 42 TRAMONTINA R$ 25,14 R$ 1.055,88

11 Isqueiro a gás portatil UNIDADES 100 BIC R$ 3,96 R$ 396,00

12 LIMPA ALUMÍNIO 500 ML UNIDADES 3000 ECONOMICO R$ 3,16 R$ 9.480,00

13

LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA 

LIMPEZA PESADA COM 500 

ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO 

MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA 

COM 500 ML.

UNIDADES 1650 VEJA R$ 7,01 R$ 11.566,50

14
LIXEIRA TELADO EM PLASTICO COM 

CAPACIDADE DE 9 LITROS
UNIDADES 670 PLASTIL R$ 11,63 R$ 7.792,10

15

LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML 

ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS 

VARIADAS. 
UNIDADES 950 YPÊ R$ 6,75 R$ 6.412,50

16

PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES 

SEM PERFUME, FARDOS COM 64 

ROLOS DE 30 

METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 

HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM 

PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 

30 METROS.

FARDOS 400 FAMILIAR R$ 46,51 R$ 18.604,00

17

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL 

PARESA DISPENSER DE PAPEL 

TOALHA,ESPECIFICAÇÃO : PAPEL 

TOALHA INTERFOLHADO IDEAL 

PARESA DISPENSER DE PAPEL 

TOALHA, PRÓPRIO PARESA SECAR AS 

MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI 

ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO 

DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, 

ALTO PODER DE ABSORÇÃO, É 

GOFRADO, E MACIO, 

PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ 

PARESA OS USUÁRIOS MAIS 

EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É 

POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE 

AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E 

AUMENTA O CONTROLE DO 

CONSUMO.100% CELULOSE 

CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 

20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE 

LARGURA. FARDOSS

FARDOS 930 UNIÃO MASTER R$ 16,38 R$ 15.233,40

18

PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO 

PASTILHA 

ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: 

PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO 

PASTILHA ARREDONDADA.

UNIDADES 8400 PATO R$ 1,73 R$ 14.532,00

19

VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 

MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: 

VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 

MADEIRA

UNIDADES 1000 MULTIPEL R$ 8,39 R$ 8.390,00

20

COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 

COM CAPACIDADE PARA DE 180ML, 

PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA 

COM 25 PCTS.

CAIXA 500 FC R$ 86,98 R$ 43.490,00

21

COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM 

CAPACIDADE PARA DE 50ML, PACOTE 

COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 

PCTS.

CAIXA 200 FC R$ 80,51 R$ 16.102,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 25/08/2022 18:10:14 - IP com n°: 192.168.88.20
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=777

3/4www.matoesdonorte.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 140/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |   

Valor Total Registrado R$ 342.757,89 (trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e 

oitenta e nove reais).

R$ 
342.757,89

Matões do Norte/MA, 25 de agosto de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 25/08/2022 18:10:14 - IP com n°: 192.168.88.20
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=777

4/4www.matoesdonorte.ma.gov.br


